
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091500105

105

Nº 175, quarta-feira, 15 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 1/RM/UNIR, DE 19 DE JULHO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

A Diretora do campus Rolim de Moura, da Fundação Universidade Federal de Rondônia, Professora Gilmara Yoshihara Franco, no suso de suas atribuições e considerando as atas
e resultados apresentados pelas Bancas Examinadoras, resolve HOMOLOGAR e divulgar o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos para admissão de Professores Substitutos
nas áreas de Engenharia Florestal e História, conforme Edital nº 01/2021/RM/UNIR, de 19 de julho de 2021.

. Campus Departamento Área Subárea Regime de
Trabalho

Classe Titulação exigida Resultado final

.

Recursos
Florestais e
Engenharia

Florestal

1º Lugar: Gustavo Neco da Silva

. Rolim de
Moura

Departamento
Acadêmico de

Engenharia Florestal -
DA E F

Tecnologia e
Utilização de

Produtos
Florestais

T20 Auxiliar I Graduação em
Engenharia

Florestal

Nota Final: 94 - Aprovado

. 2º Lugar: Danilo da Silva Marinho
Nota Final: 87 - Classificado

. 3º Lugar: Lindomar Alves de Souza

. Nota Final: 87 - Classificado

. Campus Departamento Área Subárea Regime de
Trabalho

Classe Titulação
exigida

Resultado final

.

Rolim de
Moura

Departamento
Acadêmico de História
- DAH

História História Moderna e
Contemporânea

T40
Auxiliar I

Graduação em
História

1º Lugar: Admilson Borkart
Nota Final: 94 - Aprovado

. 2º Lugar: Maurilio Nascimento Araújo
Nota Final: 75,4 - Classificado

. Campus Departamento Área Subárea Regime de
Trabalho

Classe Titulação exigida Resultado final

.

Rolim de
Moura

Departamento Acadêmico
de História - DAH História

História
Regional e do

Brasil
T40

Auxiliar I Graduação em
História

1º Lugar: Emílio Sarde Neto
Nota Final: 86,8 - Aprovado

. 2º Lugar: Aleandro Gonçalves Leite
Nota Final: 85 - Classificado

. 3º Lugar: Juliana Verônica da Silva
Nota Final: 61,5

. Departamento Acadêmico de Educação ÁREA: Letras/Libras

. Não houve classificados

GILMARA YOSHIHARA FRANCO

DIRETORIA DO CAMPUS DE ROLIM DE MOURA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 88, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021
RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no
uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 4809, de 27/01/2021, publicada no
DOU de 29/01/2021, resolve: Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto - 20 (vinte) horas semanais, Área:
Biblioteconomia e Ciência da Informação; Subárea: Organização do Conhecimento e
Informação, Cultura e Discurso, realizado pelo Departamento de Ciência da Informação do
Centro de Educação e Ciências Humanas - Campus São Carlos, conforme Edital de Abertura
nº 065/2021, de 15/07/2021, publicado no DOU de 16/07/2021, seção 3, página 82 e
processo nº 23112.013614/2021-22:

. NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO

. PRISCILA MACHADO BORGES SENA 1°

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2021 - UASG 154069 - UFSJ

Nº Processo: 23122.010986/2021-88.
Pregão Nº 22/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 20.813.243/0001-56 - A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS LTDA .
Objeto: Serviços de limpeza e desinfecção química de caixas e reservatórios de água para
as dependências da Universidade Federal de São João del-Rei - Sede.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/10/2021 a 01/10/2022. Valor
Total: R$ 44.280,00. Data de Assinatura: 14/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/09/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2021 - UASG 154069 - UFSJ

Nº Processo: 23122.015767/2021-95.
Pregão Nº 32/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 20.813.243/0001-56 - A PREVENTIVA CONTROLE DE PRAGAS E FAUNAS LTDA .
Objeto: Serviços de desinsetização, desratização, remoção de abelhas, limpeza e
desinfecção química de caixas e reservatórios de água para as dependências da
Universidade Federal de São João del-Rei - Campus Alto Paraopeba, no município de Ouro
Branco - MG.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 27/09/2021 a 27/09/2022. Valor
Total: R$ 24.033,58. Data de Assinatura: 01/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/09/2021).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2021 - UASG 154069

Nº Processo: 23122021671202166 . Objeto: Aquisição de Máscara/Respirador para
proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, classe PFF-2 e álcool Isopropílico 70%
para os alunos dos Cursos de Medicina, Enfermagem e Programas de Residência do
Campus Centro-Oeste Dona Lindu da UFSJ Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento
Legal: Art. 2º, Inciso I da MP nº 1.047 de 03/05/2021.. Justificativa: Aquisição de bens

destinados ao enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do coronavírus.
Declaração de Dispensa em 10/09/2021. FERNANDA MARCIA DE LUCAS RESENDE.
Subordenadora de Despesa. Ratificação em 13/09/2021. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE.
Reitor. Valor Global: R$ 30.401,50. CNPJ CONTRATADA : 01.316.153/0001-05
PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. Valor: R$ 28.500,00. CNPJ CONTRATADA :
51.462.471/0001-52 LABSYNTHPRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA. Valor: R$
1.901,50

(SIDEC - 14/09/2021) 154069-15276-2021NE900000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2021 - UASG 154069 - UFSJ

Número do Contrato: 75/2016.
Nº Processo: 23122.002049/2016-91.
Pregão. Nº 30/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 12.904.815/0001-84 - RIO MINAS CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência contratual, em caráter excepcional, por mais 70 (setenta)
dias, a partir de 13/09/2021 a 22/11/2021. Vigência: 13/09/2021 a 22/11/2021. Valor do
Termo Aditivo: R$ 43.330,35. Data de Assinatura: 01/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.014596/2021-76.
Pregão Nº 53/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 35.357.677/0001-66 - ARTHUR DE SANTANA FONTES. Objeto: Aquisição de
ração animal para uso na alimentação de equino mantido no setor de Equideocultura do
DZ O.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 14/09/2021 a 13/09/2022. Valor
Total: R$ 3.942,40. Data de Assinatura: 14/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/09/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 41/2016.
Nº Processo: 23113.006339/2016-13.
Pregão. Nº 63/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 09.132.121/0001-61 - WTM SOLUCOES LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência, mantendo o valor anual estimado. Vigência: 29/08/2021 a 28/08/2022. Valor
anual estimado para o período: R$ 484.146,24. Data de Assinatura: 26/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/08/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2021

Após análise técnica, nos termos do edital, a CPCFJL decide considerar CLASSIFICADA a empresa
POTÊNCIA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 04.198.561/0001-06, com o valor global de R$
124.933,15. Atas de habilitação (abertura do certame) e resultado de julgamento disponíveis
em <https://cpcfjl.ufs.br/tag/9->

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS DOS SANTOS
Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 14/09/2021) 154050-15267-2021NE111111

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-15T03:17:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




